## Sermo. III.

re. et interim recipit fructus. **E**cce iniquitas. vel quoniam vendit plus propter solutiois dilatationem. vel quoniam emit pro minori pretio propter denarios promptos. vel solutiois anticipacionem. **E**cce dolus. vel quoniam obligat ad molendum in suo molendino etc. **D**e tali dicit scriptura sancta. **C**or tuum non est rectum coram deo. **I**n felle amaritudinis et obligacione iniquitatis video te esse. **A**cc. viij. **E**cce serpens cum duricia pellis. qui non potest se mouere ad opera misericordie et pietatis. **R**emedium ergo ad instar serpentis. qui facit duo. primo abstinere et caro restringit. secundo transit partem foraminis et dimittit pellem. **I**ta debet facere usurarius. primo debet abstinere ne de cetero faciat usuras. iuxta presertim apostoli. **Q**ui furu-bat iam non furem. magis autem laboret manibus suis quod bonum est. ut habeat unde tribuat necessitatibus patienti. ad **E**ph. iij. **S**ecundo oportet ipsum transire per strictum foramen restitutionis. dicitur aliqui non habeo de quo restituam. credunt quod etiam non habent pecunias superfluas quoniam non teneantur restituere. vedatis agrum. domum. vineam. seu vas argenteum. **Q**uia regula est theologorum et etiam iuristarum. quod non dimittit partem nisi restituat ablatam. c. iij. q. vi. si res. **D**e restitutione. s. **T**ho. pulchre et salubriter determinat scilicet scilicet de. q. lxxij. qui in secundo articulo dicit. quod restituere est de necessitate salutis. sicut etiam seruare iusticiam. **A**lius dicit. **E**go ponam in testamento etc. **I**n interim tu ibis ad infernum. **I**lli qui faciunt restitutionem saluantur solum. **R**estituatis et eritis reformati ad instar serpentis in vita vera. **D**e haecoritas. **E**xpoliatas vos veterem hominem cum actibus suis. et induentes nouum hominem qui renouatur in agnitionem dei secundum imaginem eius qui creauit eum. ad **C**ol. iij. **T**ercia virtus que facit reformare creaturam est pura castitas que ordinat hominem erga corpus proprium. **S**i quis vixerit luxuriose. de cetero corrigat et emendet se. **D**icit quod est luxuria. **V**ir et vxor seruantes modum debitu non faciunt luxurias que sit partem mortale **S**ed omnes alij qui volunt gustare etc. peccant mortaliter. **I**deo apostolus. **O**bscuro vos pro misericordia dei. ut exhibeatis corpora vestra hostiam viuentem. sanctam. deo placentem. rationabile obsequium vestrum. **N**olite conformari huic seculo. sed reformamini in nouitate sensus vestri. ad **R**oma. xij. **N**ota ad propositum aliud experimentum in natura de terra. **N**am cum in hyeme sit lurosa et sterilis. tandem in estate mundatur et fructificat. **I**dem de persona luxuriosa quoniam perdit calorem ignis diuini amoris et bonorum operum amittit delectationes angelorum. et dat

se delicijs porcorum. **S**ed quoniam venit estas. s. calor amoris dei persona mundatur et fructificat. **A**uctoritas. **E**mitte spiritum tuum et creabuntur: et renouabis faciem terre. ps. ciiij. **D**eo gratias.

**D**e eadem dominica infra octauas **E**phie.

**S**ermo tercius.

## Deus diuisit men

**D**ram fidei. ad **R**o. xij. **S**ciendum quod apostolus **P**aulus volens nobis declarare dignitatem et excellentiam fidei christiane super omnes alias doctrinas dicit. **T**antum nos habentes impositam nubem testium: deponentes omne podium et circumstantes nos partem patientiam curramus ad propositum nobis certamen: aspicientes in autorem fidei et presumatorem iesu. ad **H**eb. xij. **N**ota nubem testium. i. multitudinem testium. **E**t hac auctoritate habet quod licet sint multi testes fidei catholice. tamen vnus est magister solus et doctor principalis. s. christus. **S**icut in scola vnus est magister principalis et doctor. et alij baccalarij et repetitores. **S**icut in scola christianitatis vnus est doctor et magister principalis. s. christus. **I**deo dicit ipse. **N**olite vocari rabbi. i. magistri. s. in fide catholica. vnus est cum magister vnus. **D**at. xxij. **A**postoli autem solum fuerunt baccalarij et repetitores fidei. **I**deo dicit. aspicientes in autorem fidei. i. inuentorem et presumatorem quod christus declarando fidem ipsam consummauit semper fecit confirmauit per miracula que a solo deo possunt fieri non per creaturam. omnes alie scientie seu doctrine mechanice habent inuentores per homines. ut sunt septem liberales artes. **I**dem de medicina et de ceteris legibus. **I**dem de arte politica et economica **S**ed fides catholica est a solo christo primo inuentore. et principalior est fides catholica et sacra doctrina et theologia omnibus alijs scientijs humanis inuentis. ut dicit. s. **T**ho. i. pte. q. j. arti. v. quod probat et de speculatiuis et practicis. **D**e speculatiuis probat. tamen propter certitudinem. tamen propter materie dignitatem **D**e practicis pro probat ex parte finis. vnus concludit doctrinam sacram secundum omnem modum digniore esse alijs scientijs. supple humanis inuentis. **Q**uod confirmat argumeto in oppositum. quod alie scientie dicuntur ancille huius. **P**rouer. ix. **N**isit ancillas suas vocare ad arcem. **N**ec incongrue vel irrationabiliter. quod omnes alie scientie et doctrine sunt sub intellectu humano. sed fides catholica et eius veritates sunt super omnes intellectum humanum. **I**deo oportebat quod a deo qui metiri non potest nec falli reuelaret. **I**deo secure et firmis possumus credere. propter scripta sacra dicit.

## Dominica infra octa. epiphanie

**Que. f. fides catholica. cum initiū accepisset enarrari p̄ dñm ab eis q̄ audierūt i nos p̄firmata est. p̄stante deo signis. p̄digijs. et varijs s̄tutibz et sp̄ss̄ci distributōibz fm suam voluntatē. ad Heb. ij. p̄t̄z ḡ quō fuit a x̄po in uerā tāq̄ ab aurore et doctore et m̄ḡro p̄ncipali. et p̄ ap̄los fuit reperita i p̄dicatōibz. Iō dicit the. De diuisit̄ mensurā fidei. ¶ Nota. de nō p̄iarcha. nec p̄pheta nec ap̄lus. nec p̄hus nec aliq̄ pura creatura. s̄z de diuisit̄z. p̄aret̄ thema. Inuenio i sacra sc̄ptura q̄ q̄ttuor sūt q̄ de diuisit̄ et dat nobis ad mensurā. s.**

**¶ Credentiam euangelicalem.**

**¶ Gratiam sp̄ualem.**

**¶ Penam infernalem.**

**¶ Gloriam celestialem.**

**De p̄mo dic̄ the. De diuisit̄ mensurā fidei De sc̄do posset dici. De diuisit̄ mensurā gr̄e sp̄ual̄ Idē d̄ terciō et de q̄rto. ¶ Dico p̄mo q̄ deus diuisit̄ et dat nob̄ ad mensurā credentiā euāgelicā. s. fidē catholicā. q̄ nō pl̄ nec m̄n̄. Dm̄ p̄irates fidei sup̄ intellectū naturalē sunt. Iō si hoies mensurassent fidē multū errassent. Un̄ antiq̄ phi multas p̄irates cognouerūt d̄ deo et habuerūt. sed cū multis erroribz. Dicebāt q̄ erat vn̄ sol̄ de⁹. et vez dicebāt. sed errabāt. q̄ dicebant q̄ erant tria p̄ncipia. s. materia. forma. et p̄uatio. in. s. p̄hysicōz. Itē dicebāt verū q̄ de⁹ est etern⁹. sed errabāt cū dicebāt q̄ etiā p̄le. s. materia p̄ma ē eterna. Idē dixit Plato de ydeis. Itē dicebāt vez q̄ mūd⁹ gubernat a deo. sed errabāt dicētes. q̄ mūd⁹ nō habuit p̄ncipiū. nec habebit finē. Sc̄iēs ḡ x̄ps q̄ intellect⁹ hoim̄ nō est sufficiens ad habendū plenā cognitōem de deo. noluit dimittere iudicio hoim̄ mensurā fidei. sed eā reuelauit ap̄lis quā exp̄sserūt ap̄li in. xij. articul̄ fidei sic ipsā audierāt a x̄po. Sunt em̄. xij. articuli fidei si eoz accipiat̄ numer⁹ ex p̄te ap̄loz q̄ ip̄os articulos posuerūt. q̄uis sint quattuordeciz si eoz sumat̄ numer⁹ ex p̄te credibilū. vt dicit san. Tho. ij. sc̄pto. di. xxv. arti. ij. Et hi. xij. articuli ab ap̄lis exp̄ssi in Credo in deū. siue i symbolo ap̄loz sunt p̄tenti. Dicat̄ semel Credo in deū. Ecce hic mensurā fidei i. xij. p̄clusionibz. Dēs libri sanctorū doctoz sūt ad declarandū has duodecim p̄clusiones. et ad istā mensurā oportet nos venire. nec aliq̄s quantūcūq̄ subtilis d̄z aliq̄d addere. nec quātūcūq̄ rudis d̄z aliq̄d diminuerē. ¶ Moralit̄ nota hic s̄z subtiles p̄sumptōes q̄ hāc mensurā volūt̄ trāscēdere dicētes. quō ē x̄ps in bo-**

**stia. Si frangit̄. si diuidit̄ x̄ps. De sunt q̄stiones diaboli loquētis imaginatōi. vt nescias r̄ndere et dubites et damaberis. Ideo in talibus questionibz diabolicis debet hō respondere p̄ illū articulū fidei. Credo i sanctā ecclesiam catholicā et c. i. credo determinatio- nes ecclesie q̄ errare nō p̄t̄ in his q̄ fidei sunt. Ideo nō pl̄ sapere q̄ oportet sapere. De hoc dicit ap̄ls Corinthijs disputantibz. q̄ loc⁹ et locatū debent p̄portionari et c. di. Timeo ne sicut serpens Eua seduxit astutia sua. ita cor rumpant̄ sensus vestri et excidant a simplicitate. s. fidei que est in christo. ij. Corinth. xj.**